

Protokół Nr VII/07

z sesji Rady Gminy Mszana odbytej w dniu 25 kwietnia 2007 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w godz. od 9.00 – 16.00.

Ad. 1

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wiesława Tatarczyk – Sitek witając zebranych w sali obrad. Z ramienia Urzędu w sesji uczestniczył: Wójt Gminy i Skarbnik Gminy.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że 12-tu Radnych obecnych na sesji zapewnia prowadzenie prawomocnych obrad - pełny skład Rady Gminy to 15 członków – listy obecności stanowią załączniki nr 1 i nr 2.

Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji
2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
6. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy w 2006 r.
7. Informacja o umorzeniach, odroczeniach, rozłożeniu na raty i zwolnieniach podatkowych w Gminie w 2006 r.
8. Absolutorium dla Wójta Gminy.
9. Podjęcie uchwał.
10. Odpowiedzi na interpelacje.
11. Wolne głosy i wnioski.
12. Zakończenie obrad.

.

Ad. 3

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych z pytaniem , czy mają uwagi do protokołu z poprzedniej sesji – nie zgłoszono.

Za przyjęciem protokołu opowiedziało się jednogłośnie 12 radnych.

Ad. 4

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że do biura Rady Gminy nie wpłynęły interpelacje.

Ad. 5

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami jak w załączniku nr 3.

Radny Tadeusz Wroński zapytał o powód zmiany kierownika tajnej kancelarii.

Wójt odpowiedział, że poprzedni pracownik wypowiedział umowę pracy, w związku z czym została zawarta umowa z nowym pracownikiem, który pracuje obecnie w wymiarze ¼ etatu do czasu załatwienia formalności w dotychczasowym miejscu pracy.

Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała o wynik badań geologicznych w rejonie boiska sportowego w Połomi.

Wójt odpowiedział, że badania wykazały, iż stabilny grunt w miejscu gdzie planowano budowę szatni sportowej zaczyna się na głębokości 6 m. Cały teren jest niestabilny.

Skarbnik Gminy wyjaśniła wydane Zarządzenie o zmianach w układzie wykonawczym budżetu Gminy na rok bieżący. W związku z pytaniem Przewodniczącej Rady Gminy wyjaśniła, że „Caritas” w Jastrzębiu Zdroju nie zostały przekazane środki z przeznaczeniem na pokrycie kosztów dowozu artykułów spożywczych –pomimo, że kwota została zarezerwowana na ten cel. Nie został złożony wniosek, bowiem instytucja nie dopełniła wszystkich formalności.

Ad. 6

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy w roku 2006 zostało przeanalizowane przez Komisję Budżetową. Komisja Rewizyjna po szczegółowej kontroli wystąpiła z wnioskiem do Regionalnej Izby Obrachunkowej o udzielenie absolutorium Wójtowi za rok 2006.

Zaproponowała, aby Pani Skarbnik przedstawiła sprawozdanie i zwróciła się do Radnych by zadawali pytania, które nasunęły im się w czasie jego analizy.

Skarbnik Gminy podała, że budżet Gminy po stronie dochodów wynosił 13.979.594 zł i został zrealizowany w wysokości 106 % - w kwocie 14.797.806,21 – sprawozdanie stanowi załącznik nr 4.

W wyniku podjętych uchwał przez Radę Gminy i zarządzeń Wójta w ciągu roku w stosunku do uchwalonego na dzień 1 stycznia uległ zwiększeniu o kwotę 444.193 zł.

Dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 110 %,

- dotacje celowe z budżetu państwa w wysokości 96 %,

- dotacje celowe z powiatu na zadania realizowane

na podstawie porozumień 100 %,

- dotacje z funduszy celowych 54 %

- subwencja ogólna, w tym część oświatowa 100 %.

Nadwyżka budżetowa z roku ubiegłego zaangażowana w działalność roku bieżącego to kwota 3.341.818,82 zł.

Analizując realizację dochodów budżetu daje się zauważyć niedobór w pozycji podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacany w formie karty podatkowej i dochody z opłaty skarbowej, co spowodowane jest poniższymi przyczynami:

- odliczaniem od stawki karty podatkowej kwoty składki na ubezpieczenie zdrowotne, likwidacją działalności gospodarczej, zmiany formy opodatkowania lub odpisy przerw w prowadzeniu działalności gospodarczej oraz odpisy ulg uczniowskich. Natomiast niska realizacja opłaty skarbowej wynika ze spadku ilości zawieranych umów.

Na koniec grudnia 2006 r. w podatku rolnym i podatku od nieruchomości zalegało 4 podatników na kwotę 45.570,01 – osób prawnych i 179 podatników – osób fizycznych na kwotę 43.548,44 zł.

W podatku od środków transportowych osób prawnych zalega jeden podatnik na kwotę 10.636,00 zł i 20 podatników – osób fizycznych na kwotę 45.570,01 zł.

Do zaległości prowadzone są czynności egzekucyjne.

Należności opłaty eksploatacyjnej regulowane są zgodnie z aneksem do umowy z dnia 27 sierpnia 2002 r. w 20 ratach kwartalnych, łącznie z naliczonymi odsetkami. Na dzień 31 grudnia 2006 r. należność główna wynosiła 192.853,77 zł zaś odsetki 160.327,00 zł. Skutki obniżenia przez Radę Gminy górnych stawek podatkowych stanowią kwotę 683.903,09 zł.

Radni nie wnieśli pytań do strony dochodów budżetowych w roku 2006.

Po stronie wydatków budżet zrealizowano w wysokości 89 %, przy planie 18.219.860,00 zł wydatkowano kwotę 16.270.767,21 zł .

W okresie sprawozdawczym w porównaniu do uchwalonego na dzień 1 stycznia 2006 r. budżet uległ zmniejszeniu o kwotę 458.848,00 zł w związku z wprowadzeniem uchwał Rady Gminy i zarządzeń Wójta.

Pani Skarbnik podała realizację wydatków budżetowych w poszczególnych rozdziałach . Poinformowała, że niska realizacja wydatków - 89 % została spowodowana tym, że dział 710 – Działalność usługowa została wydatkowana tylko w wysokości 15 %, a to ze względu na to, iż przetarg na wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego został rozstrzygnięty w marcu 2007 r. Dział 851 – Ochrona Zdrowia został zrealizowany w wysokości 51 %, bowiem środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi mogą być wykorzystane zgodnie z przyjętym programem w sprawie profilaktyki alkoholowej. Środki były między innymi wydatkowane na realizację programu zdrowotnego uchwalonego na lata 2005-2010, natomiast mieszkańcy wykazali brak zainteresowania z możliwości skorzystania z bezpłatnych badań określonych w tym programie.

W trakcie omawiania sprawozdania do sali obrad wszedł dotychczas nieobecny Radny Alojzy Wita.

Radny Adam Brudny zapytał o środki wydatkowane na ubezpieczenie samochodów:

- ubezpieczenie samochodu służbowego VW to kwota 2.110,00 zł,
- ubezpieczenie trzech samochodów pożarniczych – kwota 2.510, 24 zł.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że samochody uprzywilejowane mają wysokie upusty w wysokości składek na ubezpieczenie. Samochody są ubezpieczone w pełnym zakresie, zarówno AC i OC.

Radny Alojzy Wita zwrócił się z pytaniem do Radnego Grzegorza Mitko o środki finansowe przeznaczone na wykonanie chodnika i powiększenie trybuny sportowej.

Radny Grzegorz Mitko wyjaśnił, iż warunkiem uzyskania licencji było wykonanie dojścia dla kibiców do trybuny sportowej poza boiskiem – chodnik taki został wykonany z kostki brukowej.

Radny Tadeusz Wroński zapytał o kwotę 13.000 zł przeznaczoną na zakup komputerów do Świetlicy Środowiskowej w Połomi.

Skarbnik podała, że środki te zostały wydatkowane na:

- zakup 2 komputerów - 7.349,- zł
- krzesła - 704,- zł
- meble - 1.945,- zł
- sprzęt TV - 3.002,- zł.

Pani Skarbnik również wyjaśniła, że kwota wydatkowana w dziale Oświata i wychowanie – jako dochód i wydatek w kwocie 8.007,67 zł to wpływ tytułem odszkodowania za zniszczone ogrodzenie przy Szkole Podstawowej w Połomi i Zespole Szkół w Gogołowej.

Ad. 7

Skarbnik Gminy przedstawiła również informację w zakresie umorzeń i zwolnień podatkowych udzielonych w roku budżetowym 2006 – informacja stanowi załącznik nr 5.

Ad. 8

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa przesłała Uchwały w sprawie opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za rok 2006 i drugą w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium za rok 2006.

Skarbnik Gminy odczytała uchwałę w sprawie budżetu Gminy – załącznik nr 5 do protokołu, Przewodnicząca Rady Gminy opinię w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi za rok 2006 – załącznik nr 6.

Odczytała również projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mszana za 2006 r. oraz udzielenia absolutorium Wójtowi z tego tytułu.

Uchwała Nr VII/30/2007 została podjęta jednogłośnie przez 13 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Wójt podziękował Radnym za udzielone absolutorium, Przewodnicząca Rady Gminy i W-ce Przewodniczący Rady złożyli Wójtowi gratulacje z tego tytułu.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przerwę w obradach.

Ad.9

Po wznowieniu obrad Skarbnik Gminy zapoznała obecnych z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w planie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2007 r.

Uchwała Nr VII/31/2007 została podjęta jednogłośnie przez 13 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w budżecie Gminy na 2007 r.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały. Zaproponowała, aby środki zarezerwowane w budżecie z przeznaczeniem na wykonanie elewacji Szkoły w Połomi przeznaczyć na pokrycie kosztów regulacji płac nauczycieli z wyrównaniem od 1 stycznia br. Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń osobom zatrudnionym w świetlicach szkolnych proponuje zwiększyć uchwałą Rady Gminy, natomiast zarządzeniem Wójta pozostałym jednostkom.

Wójt dodał, że elewację w Szkole w Połomi będzie można wykonać po remoncie dachu, obecnie jest prowadzona korespondencja w sprawie wymiany dachówki. Firma realizująca to zadanie już nie istnieje.

Radny Tadeusz Wroński zaznaczył, że zdejmuje się środki przeznaczone na remont elewacji w Połomi i dodaje na podwyżki dla nauczycieli całej Gminy. Co natomiast z wymianą okien w WOKiR w Połomi ?

Wójt odpowiedział, że potrzebne środki na to zadanie to około 30.000 zł. Taka kwota pozostanie po rozstrzygnięciu przetargów i w okresie letnim można będzie okna wymienić. Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Radnych, kto opowiada się za takim rozwiązaniem – Radni jednogłośnie opowiedzieli się za.

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr VII/32/2007 została podjęta jednogłośnie przez 13 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że od 1 stycznia 2007 r. zmianie uległ zapis art. 72 Karty Nauczyciela, dotyczący pomocy zdrowotnej dla nauczycieli i nauczycieli-emerytów.

Wprowadzony został dodatkowy zapis mówiący, iż Rada Gminy powinna określić rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania.

W związku z tym przygotowany został projekt uchwały, który został skonsultowany z Wydziałem Nadzoru Prawnego i Kontroli Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach. Projekt został również pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe działające na terenie Gminy Mszana – NSZZ „Solidarność” oraz ZNP.

Odczytała projekt uchwały w sprawie: określenia rodzajów świadczeń przyznawanych nauczycielom w ramach pomocy zdrowotnej, a także warunków i sposobu ich przyznawania.

Uchwała Nr VII/33/2007 została podjęta 11 głosami za,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	2.

Kolejny projekt uchwały dotyczył dokonania zmian w planie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2007 r.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w dniu 28 grudnia 2006 r. Rada Gminy przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2007 r.

16 marca bieżącego roku Dyrektor Szkoły Podstawowej w Połomi, a 12 kwietnia br. Dyrektor Zespołu Szkół w Gogołowej wystąpili z pismami do Urzędu Gminy z prośbą o dokonanie zmian w tym planie.

Zmiany w planie doskonalenia zawodowego nauczycieli nie spowodują dodatkowych skutków finansowych.

Projekt zmian został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe działające na terenie Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr VII/33/2007 została podjęta 11 głosami za,
głosów przeciw 0,
wstrzymało się 2.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Radcę Prawnego o przedstawienie projektu uchwały w sprawie: określenia wysokości najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu w złotych dla jednostki organizacyjnej Gminy – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanie.

Radca Prawny poinformował, iż w przyjętej na poprzedniej sesji uchwale została wpisana błędna stawka najniższego wynagrodzenia, w związku z czym należy wprowadzić prawidłową kwotę. Odpowiadając na pytanie Radnych podał, iż najniższe wynagrodzenie jest niższe od wynagrodzenia minimalnego.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Uchwała nr VII/35/2007 została podjęta jednogłośnie przez 13 Radnych,
głosów przeciw 0,
wstrzymało się 0.

Rada Gminy ponownie zajęła się projektem uchwały sprawie: stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Radca Prawny wyjaśnił, iż zwrócił się do Wydziału Nadzoru Prawnego i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach do pracownika obsługującego naszą Gminę – Panem Grzegorzem Szamańskim przedstawiając mu sytuację zawodową Radnej Bożeny Musiolik. Radna była Z-cą Dyrektora Szkoły, a dyrektor szkoły nie jest pracownikiem. Pan Szymański po konsultacji z szefem wydziału stanęli na stanowisku, że Rada powinna podjąć uchwałę o wygaśnięciu mandatu. Wojewoda przyjął stanowisko, że ścieżka wygaśnięcia mandatu jest w tym przypadku najwłaściwsza i tak to przyjął.

Natomiast nie jest prawdą – o czym donosiła prasa - że Wojewoda nas wezwał do podjęcia uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że prawo jest bezwzględne, należy je respektować. W „Nowinach” ukazało się wyjaśnienie Pani Bożeny Musiolik, która wcześniej pełniła funkcję Z-cy Dyrektora Szkoły społecznie.

Radca Prawny dodał, że przepis o wykonywaniu funkcji zastępcy kierownika jednostki organizacyjnej pojawił się w poprzedniej kadencji, kiedy ani Musiolik radną nie była.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr VII/36/2007 została podjęta jednogłośnie przez 13- tu Radnych,
głosów przeciw 0,
wstrzymało się 0.

Radna Aleksandra Merta - Woryna zasugerowała ze względu na wygaśnięcie mandatu Radnej Bożeny Musiolik wybór nowego Przewodniczącego Komisji spraw Społecznych, Przewodnicząca Rady Gminy podała, że został przygotowany projekt uchwały w tej sprawie.

Zwróciła się o podanie kandydatów na stanowisko Przewodniczącej Komisji.
Zaproponowano kandydaturę Radnej Anieli Gašior, która wyraziła na to zgodę i Radnego Alojzego Wita, który nie zgodził się.

Lista kandydatów została zamknięta.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr VII/36/2007 została podjęta jednogłośnie przez 12- tu Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	1.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przerwę w obradach.

Po przerwie Rada Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do opracowania zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów Gminy Mszana. Pani Aleksandra Tkocz wyjaśniła, że zmiany planu zagospodarowania były analizowane przez Radę Gminy poprzedniej kadencji i zostały zaakceptowane. Zmiany te zostały wprowadzone na skutek wniosków mieszkańców. Pewne uchwały dotyczące planu zagospodarowania zostały uchylone ze względu na stanowisko Biura Nadzoru Prawnego i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego. Zostało to zebrane w jedną całość, 22 uchwały się uchyla, będą one zawarte w jednej uchwale, jako w jednym dokumencie.

Radni zadawali pytania dotyczące poszczególnych terenów objętych zmianą:

Radna Aleksandra Merta-Woryna o poz. 21 – teren przy ul. Krótkiej, na co Pani A. Tkocz odpowiedziała, że plan zagospodarowania jest taki, że ma trzy linie zabudowy. To samo dotyczy ul. Sportowej w Mszanie. Inna sprawa to uzbrojenie takiego terenu, co jest utrudnione. Osoby, które nie zamierzają w najbliższym czasie sprzedawać gruntu nie godzą się na wydzielenie drogi.

Radny Janusz Krzyżok zapytał o zmianę planu przy ul. Centralnej, Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała, że wniosek został zaopiniowany przez Radę pozytywnie, więc referat przygotował projekt stosownej zmiany.

Radny dodał, że jest to teren zalewowy, Pani A. Tkocz odpowiedziała, że określa to Wojewoda już na etapie zmiany planu.

Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała, czy jeszcze można złożyć wniosek o zmianę planu. Pani A. Tkocz odpowiedziała, że wniosek złożyć można w każdej chwili, natomiast Rada zadecyduje o podjęciu uchwały.

Radny Roman Bura zapytał o teren przy ul. Zielonej, zał. 7. Pani Tkocz wyjaśniła, że w poprzednim planie zagospodarowania był to teren budowlany, właściciel więc mógłby zwrócić się do nas o wypłatę odszkodowania z tytułu zmniejszenia wartości gruntu.

Radny Roman Tłołka zapytał o teren w Gogołowej – poz. 11.

Pani A. Tkocz wyjaśniła, że jest to teren hałdy, który ma zostać zagospodarowany w kierunku rekreacyjnym.

Wójt dodał, że jest to obszar o powierzchni ponad 50 ha, zostało podane ogłoszenie, by składać propozycje jego zagospodarowania. Żadna propozycja nie została zgłoszona.

Radny Tadeusz Wroński podał, że jest problem badań archeologicznych, które należy w pewnych obszarach wykonać, czy jest to potrzebne?. Pani A. Tkocz wyjaśniła, że jeśli konserwator zabytków wprowadzi taki zapis w planie, to badania należy przeprowadzić.

Nadzór archeologiczny musi być prowadzony dla każdej inwestycji liniowej.

Radny Alojzy Wita zapytał, jakie są następne procedury po podjęciu uchwały.

Pani A. Tkocz odpowiedziała, że każda zmiana planu musi być zgodna ze Studium Zagospodarowania Przestrzennego i od zmiany Studium należy rozpocząć.
Radny Tadeusz Wroński zapytał, czy zostały rozstrzygnięte przetargi na wykonawcę zmian, Pani A. Tkocz odpowiedziała, że tak i na zmianę planów i na zmianę studium.
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.
Za jej przyjęciem opowiedziało się 12 Radnych,
przeciw 0,
wstrzymało się 1.

Ad. 10

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała odpowiedzi na interpelacje zgłoszone przez Radnego Alojzego Witę na sesji w dniu 26 marca br. – załączniki nr 7-9.

Ad. 11

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo WOKiR Mszana w sprawie wytypowania Radnego do Rady Programowej Ośrodka Kultury. – załącznik nr 10.
Zaproponowano Radnego Romana Tatarczyka, który wyraził na to zgodę. Za kandydaturą opowiedzieli się jednogłośnie wszyscy Radni.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o odbytych spotkaniach w Wodzisławiu i Rybnicku, w których udział wzięli Radni Gminy Mszana: Pani Aniela Gąsior w spotkaniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu, Pan Janusz Krzyżok w spotkaniu Aglomeracji Rybnickiej i Pan Tadeusz Wroński w spotkaniu Komisji Budżetu i Finansów w Starostwie Powiatowym.

Radni przekazali informacji z odbytych spotkań.

Radna Aniela Gąsior podała, że Powiat oczekuje, aby podzielić się kalendarzem organizowanych w Gminach imprez, aby nie dochodziło do tego by w jednym czasie w dwóch miejscach miały miejsce podobne imprezy. Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu wyraziła wolę uczestniczenia w posiedzeniu naszej Komisji. Padła również propozycja zorganizowania imprezy integracyjnej całego Powiatu.

Radny Janusz Krzyżok podał informacje na temat spotkania w Rybniku. Rybnik wraz z pobliskimi miastami tworzy Aglomerację Rybnicką. Miastem wiodącym w Aglomeracji Rybnickiej chce zostać miasto Rybnik, na poparcie takiego stanowiska nie zgadzały się inne gminy.

Radny Tadeusz Wroński przekazał informację na temat budżetu Powiatu Wodzisławskiego na bieżący rok – załącznik nr 11.

Na spotkaniu Komisji Budżetowej Rady Powiatu była mowa o zawartych z Gminami porozumieniach dotyczących remontów chodników w Mszanie i Gogołowej
W ramach Subregionu Zachodniego Powiat otrzyma około 17 mln zł z przeznaczeniem na wykonanie i remont dróg w Wodzisławiu, Jastrzębiu, Poszwie i Rydułtowach – nie ma tam mowy o Drodze Południowej.

Wójt dodał, że nasza Gmina została pominięta w rozdziale funduszy Subregionu Zachodniego. W trybie pilnym został przygotowany wniosek o rozwiązanie drogi w rejonie strefy ekonomicznej.

Radny Tadeusz Wroński poinformował również o odbytym posiedzeniu Komisji Budżetowej Rady Gminy. Jest wniosek Komisji o wykonanie sztucznej nawierzchni na boisku sportowym w Mszanie. Wójt podał propozycję, aby złożyć wniosek o środki pomocowe. Zadanie to musiałoby znaleźć się w planie wieloletnim, potrzebne byłoby zapewnienie, że co roku będą przekazywane środki na realizację tego zadania. Projekt jest wykonany pod potrzeby boiska o sztucznej nawierzchni.

Radny Grzegorz Mitko zaproponował, że boisko sportowe można skrócić i wykonać sztuczną nawierzchnię na boisku o wymiarach 80 x 40 m.

Wójt dodał, że I etap prac można już wykonywać, środki w wysokości 80.000 są zarezerwowane. Na najbliższą sesję należałoby przygotować projekt uchwały o ich przeniesieniu do planu wieloletniego i kontynuowanie zadania przez kolejne lata jako docelowe położenie sztucznej nawierzchni.

Radna Aleksandra Merta-Woryna poprosiła, aby na sesji nie dało się odczuć wrażenia jak na spotkaniu piłki nożnej.

Zwróciła się o podjęcie działań mających na celu uruchomienie od 1 września w Szkole w Połomi przedszkola. Zdaje sobie sprawę, że roboty będzie dużo, dlatego należy je już rozpocząć.

Wójt odpowiedział, że przedszkole w Połomi byłoby bardzo potrzebne, ale czy dowrześnia zdąży się ze względów technicznych. Przedszkola rządzą się własnymi przepisami. Tem, AT należy w miarę szybko rozeznac, uzyskać zgodę Dyrekcji .

Należy zacząć od opinii Sanepid-u czy parter można przeznaczyć na przedszkole. Następny problem to bum budowlany, a czas jest krótki.

Radny Roman Tatarczyk zapytał jak wygląda sytuacja z naborem dzieci do Przedszkola w Mszanie.

Wójt odpowiedział, że w przedszkolu jest komplet dzieci – 25 i więcej być nie może.

Radna wniosowała, aby plany zagospodarowania przestrzennego były uchwalane na dłuższy okres, aby co roku nie ponosić kosztów ich zmiany. Uważa to za bardzo zasadne. Poinformowała, że wzięła udział w spotkaniu Fundacji Ekonomik, która obchodziła 10-Lecie istnienia. Fundacja posiada majątek, dwa domki w Brennej, które można wydzierżawić – koszt 35 zł na dobę. Fundacja organizuje kursy kierowników placówek szkolnych, ceny mogą być negocjowane.

Radny Roman Tłółka zwrócił się o wycięcie suchego dębu rosnącego przy ul. Szkolnej.

Zapytał również o warsztat w Gogołowej, gdzie ustawione samochody przeszkadzały w widoczności na drodze.

Wójt podał, że po wizycie w wariacie Straży Miejskiej samochody są inaczej ustawiane, nie stwarzają niebezpieczeństwa.

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała o obowiązku złożenia w terminie do końca kwietnia oświadczeń majątkowych , a także o oświadczeniach lustracyjnych.

Ad. 12

Po wyczerpaniu tematyki obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła sesję.

Protokółowała:

G. Grzonka

Przewodnicząca Rady Gminy:

mgr Wiesława Tatarczyk-Sitek